Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ilmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

 INDICAÇÃO Nº 002/2017

                           O Vereador signatário no uso de suas funções legislativas e nos

termos regimentais REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo veja a

possibilidade e as condições de transformar o mercado público municipal (antigo

mercado da carne), em um centro de comercialização para as associações e

produtores rurais do nosso município, para que os mesmos possam expor seus

produtos e derivados agrícolas.

JUSTIFICATIVA

O Pleito ora formulado visa atender as reivindicações de algumas

associações e produtores rurais, que necessitam de um espaço para melhor expor e

comercializar seus produtos.

Tendo em vista o atual prédio público encontrar-se bastante ocioso, por

motivo de a maioria de seus comerciantes já dispor de seus próprios pontos

particulares de comercialização.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 25 de

janeiro de 2017.

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS
Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br